
 

О плане мероприятий по противодействию 

коррупции в управлении образования  

и образовательных организациях   

Заинского муниципального района на 2018 год 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности управления образования и 

образовательных учреждений по противодействию коррупции 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в управлении 

образования Исполнительного комитета и образовательных организациях  Заинского 

муниципального района на 2018 год (приложение). 

2. Ответственность за выполнение антикоррупционных мероприятий возложить 

на руководителей образовательных организаций. 

3. Руководителям образовательных организаций в срок до 15 января 2018 года: 

 подготовить отчет о реализации антикоррупционных мероприятий за 2017  год;  

 разработать план мероприятий по противодействию коррупции в ОО на 2018 год; 

 разместить скан-копии отчета и плана на информационном сайте ОО, ДОУ; 

 привести в соответствие содержание вкладки по антикоррупционному 

воспитанию на сайте ОО. 

4. Гатиной Л.Д. методисту МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ», 

довести содержание данного приказа до руководителей ОО.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель руководителя                                         С.А. Кузнецов 

Исполнительного комитета-                    

начальник  управления образования                             
 

      
Гатина Л.Д. 

3-19-64 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТАЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

09.01.2018 г.Заинск №1 

 


